М В Д  Р о с с и и

Г Л А В Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
по ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГУ МВД России по Волгоградской области)

Председателю комитета культуры
Волгоградской области

С.В. Малых

ул. Краснознаменская,17, Волгоград, 400066

W 10-2022 № 2 7 / /20

на от

О предоставлении информации

Уважаемый Станислав Валерьевич!

Сообщаю Вам, что в наш адрес поступил запрос НЦБ Интерпола
Республики Сербия по факту обнаружения и временного изъятия у лица на
территории Республики Сербии старой антикварной книги. Специалистами
Национальной библиотеки Республики Сербия было установлено, что это
старинная русская богослужебная книга «Служебник», напечатанная на русском
языке в Москве в 1794 году, и она относится к разряду старинных, редких
библиотечных материалов. Также было установлено, что книга не находится в
списках наследия Республики Сербии, но в соответствии с сербским Законом о
культурном наследии Республики Сербии она относится к категории охраняемого
наследия.

На основании вышеизложенного, прошу Вас проверить по имеющимся
учетам указанную книгу на предмет хищения на территории Волгоградской
области.

Приложение: фотоизображения, 8 файлов в формате «JPG»

Руководитель ГНЦБ Интерпола С.А. Вищунов

исп. В.С.Смольянинова
тел. 93-78-14